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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اخبار

اقتصادی

مدیر شرکت شهرک های صنعتی 
تربت حیدریه مطرح کرد:

 گلایه از عملکرد برخی بانک ها 
در پرداخت تسهیلات

مدیر شــرکت شــهرک های صنعتی تربت حیدریه 
گفــت: هم اکنــون رونــق کســب و کار واحدهــای 
صنعتی این شهرستان با چالش هایی مواجه است 
که عمده ترین آن کمبود نقدینگی ناشی از همکاری 

نکردن برخی بانک هاست.
محمد امین مســتکملی روز گذشته در گفت و گو با 
ایرنا افزود: سیاست انقباضی بانک ها در پرداخت 
تســهیلات که طی چند ماه اخیر تشــدید هم شده، 
باعث کم تحرکی حوزه صنعت شده است به طوری 
کــه اکنــون بســیاری از واحدهــای تولیــدی تربت 
حیدریه با حداقل ظرفیت در حال فعالیت هستند.

وی تصریــح کــرد: اکنــون خــط تولیــد برخــی 
کارخانجــات تربت حیدریه که به تولید قند،شــکر، 
خاک های نســوز و صنعتی، گچ، آجر، کاشــی و ... 
مشغول هســتند در سه شــیفت ۸ ســاعته یعنی به 
صــورت ۲۴ ســاعته و شــبانه روزی فعالیــت دارند 
که این وضعیــت می توانــد در قاطبه شــرکت های 
شهرستان نیز رخ دهد اما به عوامل مختلف همچون 
تامیــن نقدینگی بســتگی دارد که در ایــن زمینه از 

بانک ها تقاضای همکاری بیشتری داریم.
وی اضافــه کرد: هم اکنــون ۸۵ کارخانــه صنعتی 
بــا اشــتغال زایــی بــالای ۲ هــزار و ۱۵۰ نفــر در 
تربت حیدریــه بــا ظرفیــت بیــن ۴۰ تــا ۵۰ درصد 
فعالیت دارند که در صورت رفع مشکلات و چالش 
های آن ها می توان به رونق صد در صدی و به تبع آن 

اشتغال جهشی و پایدار دست یافت.
مدیر شــرکت شــهرک های صنعتی تربت حیدریه 
عمده ترین چالش های کارخانجات این شهرستان 
را کمبود نقدینگی، تامین نشدن به موقع مواد اولیه 
ناشــی از عوامل مختلف و بالا بودن نرخ تسهیلات 
بانکی بیان کرد.وی گفــت: جدای از بالا بودن نرخ 
تســهیلات بانکی که قیمت تمام شــده محصول را 
افزایش می دهد و رقابت در بازار را سخت می کند، 
متاســفانه بانک هــا در پرداخت همین تســهیلات 
هم ســخت گیری مــی کننــد، مثــلا از کارآفرینان 
میانگین کارکرد حســاب بالا می خواهند حال آن 
که اگــر کارآفرینی چنین شــرایطی داشــته باشــد 
نیازی به وام ندارد.مستکملی بیان کرد: همچنین 
۱۵ واحد صنعتی جدید با اشــتغال اولیه ۵۰۰ نفر 
در تربــت حیدریه در دســت تکمیل اســت که بهره 
برداری برخی از آن ها مســتلزم همــکاری بانک ها 
در پرداخت تسهیلات است.مدیر امور شعب بانک 
ملی و دبیر شــورای بانک های تربت حیدریه نیز در 
این باره به ایرنا گفت: بانک های شهرستان مجری 
دســتورالعمل های بانک مرکزی هســتند و برخی 
سیاست های انقباضی از مرکز دیکته می شود و ما 

دخل و تصرفی در آن نداریم.
علی سعیدی افزود: اما در مجموع بانک های تربت 
حیدریه تا حد توان با واحدهای صنعتی و کارآفرین 
همکاری داشــته اند، به طوری که ۱۰ تــا ۱۵ برابر 
میانگیــن موجودی و کارکرد حســاب بــه آن ها وام 

پرداخت شده است.

 برگزاری اردوی جهادی پزشکان
 در جوین

رئیس شبکه بهداشــت و درمان جوین گفت: هزار 
و ۵۰۰ نفر از شهروندان این شهرستان از خدمات 
پزشــکی رایگان بســیج جامعــه پزشــکی، در قالب 

اردوی جهادی بهره مند شدند.
محمدرضا صدر روز گذشــته بــه ایرنا اظهــار کرد: 
ایــن اردوی جهــادی توســط گروهی از پزشــکان و 
پرستاران مجرب در رشته های تخصصی به مدت دو 
روز در روستای بداغ آباد شهرستان جوین برپا شد.

وی افــزود: این گروه جهادی متشــکل از پزشــکان 
عمومــی، دنــدان پزشــکان، پزشــکان متخصــص 
، روان پزشــک، مشــاور خانــواده و ... بــود. رئیس 
شبکه بهداشت و درمان جوین تصریح کرد: یکی از 
کارهای ویژه اردوهای جهادی، خدمت رسانی در 
حوزه سلامت و تلاش برای افزایش سطح خدمات 
درمانــی و بهداشــتی رایگان بــه ویــژه در محلات و 

مناطق محروم است.

۳اقتصادی-سیاسی 
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هانیه غلامــی/ روزهای پایانــی دی ماه 
امســال مصادف اســت بــا ســالروز تولد 
حضرت زهــرا )س( و چــه زیبا ایــن روز را 
گرامی داشــت مقام مادر نــام  نهاده اند. 
گل و گیاه و عطر دلنشین شان از بهترین 
تحفه هایی است که می تواند لبخند را بر 
لبان این تجلی های جمال الهی بیاورد، 
به همین بهانه ســری به بازار گل مشــهد 
می زنم و کــمّ و کیــف آن را جویــا خواهم 
شد.به گزارش خراســان رضوی، ساعت 
از ۱۱ گذشته است و من به چندین مغازه 
فروش گل های آپارتمانی در سطح شهر 
مراجعه کردم ولی متأســفانه هیچ کدام 
هنوز شــروع به کار نکرده بودند. با توجه 
به این که بسیاری از کسانی که به دنبال 
خرید گل و گلدان و گیاه آپارتمانی هستند 
برای دسترسی به تنوع بیشتر به بازار گل 

مشهد می روند راهی آن جا می شوم.

به قیمتی می دهم که بفروشم	 
ورودی  در  جلــوی  لحظــه ای   چنــد 
می ایســتم، رفــت و آمــد زیــادی در بازار 
نیست با این حال آن چه مشاهده می کنم 
این اســت که مــردم به گل هــای طبیعی 
رغبت بیشتری نشان می دهند. به سمت 
غرفه هــای فــروش گل هــای طبیعــی و 
آپارتمانــی مــی روم. در اولیــن غرفه مرد 
جوان فروشــنده مشــغول توضیح دادن 
ویژگی های گل های مختلف به دو خانم 
اســت و توصیه می کند اگر گیاه مقاومی 
می خواهند سانسوریا گزینۀ بهتری است، 
یکی از خانم ها قیمت سانسوریا را پرسید، 
فروشــنده گفت: ۱۲۰ هزار تومــان و آن 
یکی هم ۱۴۰ هــزار تومــان. آن خانم ها 
بدون آن که چیزی بگوینــد از کنار هم رد 

شدند و از مغازه بیرون رفتند قبل از این که 
من چیزی بگویم، خانم مسنی وارد مغازه 
شــد و به گلدان های انتهای سالن اشاره 
کرد مــن گلدانی را کــه قیمت می گرفت 
نمی دیدم اما شــنیدم که فروشنده گفت 
آن ها هر کــدام ۱7۰ هزار تومان اســت، 
زن مســن گفت دو تــا می خواهــم ۲۵۰ 
هزار تومان می دهی؟ فروشنده با حالت 
اســتیصال به او نــگاه کرد و گفــت: حاج 
خانم من بــه قیمتی می دهم کــه فروش 
برود بعد شــما تخفیف هــم می خواهی! 
از فروشنده پرســیدم مگر افزایش قیمت 
داشته اید؟ در جوابم گفت: هر ماه کرایۀ 
مغازه اضافه می شود، زمان هایی مثل الان 
هم که از همه شــهرها درخواست بیشتر 
می شــود از شمال هم ســخت تر برایمان 
بار می فرستند. من می دانم این دفعه که 
برایم بیاورند باید با قیمت بالاتری بخرم 
ولی باز هم به قیمتــی می دهم که فروش 
داشــته باشــم. هنوز حرفش تمام نشده 
بود که پیرزن گلدان به دست آمد و گفت 
همین یکی را می برم کمتر حســاب کن. 
فروشــنده گفت: شــما ۱۵۰ هزار تومان 
بدهیــد. از فروشــنده قیمت بن ســای را 
پرسیدم، گفت: من فقط بن سای میخک 
دارم قیمتش از ۱۸۰ هزار تومان تا ۴۰۰ 
هزار تومان است. بقیه مدل ها گران است 
نمی آورم. یک گلدان کوچک »بابا آدم« هم 

قیمت ۴۰۰ هزار تومانی داشت.

گل های مشابه؛ قیمت های متفاوت	 
به ســراغ غرفه بعدی رفتم، جلــوی در پر 
بــود از کاکتوس هــای توپــی کوچک که 
بعضــی به قــد یک بنــد انگشــت از خاک 
بیرون بودند و حراج بود و قیمت هر کدام 

۱۰-۱۵ هزار تومان بود. ساکولنت ها در 
اندازه های مختلف قیمت های مختلفی 
بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان داشت و حتی 
کاکتوس هایی بودند که با همان اندازه تا 

۸۰ هزار تومان قیمت خورده بود. 
نگاهم به گلــدان گیــاه بابــا آدم افتاد که 
اندازه ای مشابه آن چه در غرفه قبلی دیده 
بودم داشــت و حتی گلدانش هم مشــابه 
بود اما وقتی قیمت اش را پرسیدم قیمت 
فــروش آن ۴۸۰ هزار تومان بــود. درباره 
سانسوریا هم که تقریبا بیشترین تعداد را 
در گل فروشی ها داشت، همین اختلاف 
قیمت هــا را می شــد دید. چندیــن غرفۀ 
دیگر را هم از نظر گذراندم و وجه مشترک 
اغلب شــان دربــاره گل هــای یکســان 

قیمت های متفاوتی داشتند.

قیمت اش فرق دارد	 
جالب تر آن بــود کــه در یکــی از مغازه ها 
۸ گلدان سانســوریا با یک اندازه در کنار 
هم بودنــد و قیمت شــان از 6۰ تــا حدود 
۲۰۰ هزار تومــان متفاوت بــود. علت را 
که از فروشنده پرسیدم،  گفت نوع این ها 
با هم فرق دارد گفتم یعنی مقاومت شان 
متفاوت اســت گفت نــه، همــه مقاومت 
مشــابه دارند ولی قیمت اش فــرق دارد. 
گلدان های سانســوریا با توجه بــه اندازه 
شــان قیمت  گذاری شــده و بعضــی تا ۲ 
میلیون تومــان هم قیمت خــورده بودند 
که البته قیمت گلدان به صورت جداگانه 
محاسبه می شد. موضوع دیگر این بود که 
گاهی شاهد بودم قیمت در همان لحظه 
فروش تعیین می شــد یعنی وقتی قیمت 
گلی را می پرسیدی صاحب مغازه لحظه 
ای گل را سبک و سنگین می کرد و قیمت 

را می گفت گاهی ناگهان تخفیف هم می 
داد. گلدان های بن ســای تعــداد زیادی 
در بازار نبود و بیشــتر محدود به بن سای 

میخک و جنسینگ می شد.

نظارت بر عهده جهاد کشاورزی 	 
است

در گفت و گو با معاون نظارت و بازرســی 
ســازمان صمت،  نحــوه قیمت گــذاری و 
نظارت بر فروش گل های آپارتمانی را جویا 
شدم، بیاتی گفت: تولید، توزیع و نظارت 
در این حــوزه بر عهــده جهاد کشــاورزی 

است.

نظارت بازار بر عهده اصناف است	 
 به همین دلیل با کارشناس مسئول امور 
باغبانان سازمان جهاد کشاورزی تماس 
گرفتم و در این باره از وی ســوال کردم. 
میرحســینی در پاســخ گفــت: گیاهان 
آپارتمانــی قیمــت تعرفه نــدارد به دلیل 
این کــه تنوع ظاهــری زیادی نســبت به 
هم دارنــد و کالایی اســت کــه خرید آن 
عمومیت نــدارد به همیــن دلیل مــا   در 
قیمت گذاری ها ورود نداشته ایم و بیشتر 
به قیمتی که تولیدکننده می دهد،  توجه 
داریــم و در فروش ســطح شــهر مداخله 
نمی کنیــم. بــه تفــاوت قیمت یــک گل 
مشابه برای مثال سانسوریا در مغازه های 
مختلف اشاره کردم، میرحسینی با تأیید 
این موضــوع گفت: بله ولــی نظارت این 
قسمت مربوط به اصناف و اتحادیه است، 
اما درباره بحث قاچاق نظارت داریم برای 
مثال درباره گیاه بن ســای موارد قاچاق 
وجود داشــته اســت که با آن ها برخورد 

شده است.

تولید مشهد گران تر از شمال	 
در ادامه با رئیــس اتحادیه گلخانه داران 
درباره تفاوت قیمت گل های مشابه گفت 
وگو کردیــم که اظهــار کرد: ایــن تفاوت 
قیمت مربوط به مکان تولید گیاه اســت 
اگر گل تولید شمال باشد قیمت پایین تر 
اســت و اگــر تولید مشــهد باشــد قیمت 
بالاتــری دارد چون هزینه تمام شــده در 
مشــهد بیشــتر از شــمال خواهد بود، از 
طرفی مانــدگاری گیاهی که در مشــهد 
تولید شده به دلیل تطبیق با آب و هوای 

مشهد بیشتر است.
ســمنگانی دلیل دیگر تفــاوت قیمت را 
تولید کننده بودن بعضی از فروشنده ها 
دانســت و گفــت: فروشــندگانی کــه 
تولیدکننــده نیســتند طبیعتــا قیمــت 
بیشــتری برای خریدهای خــود دارند. 
به ســمنگانی گفتم پــس قیمت گذاری 
خاصی بــرای گیــاه وجــود نــدارد؟وی 
در پاســخ اظهارکرد: دقیقــا، چون گیاه 
کالایی اســت که کیفیــت و مانــدگاری 

روی آن مؤثر است و اســتاندارد نیست، 
گیاه دایره وســیعی دارد برای مثال یک 
فیکوس بــرگ ســبز قیمــت ۲۰۰ هزار 
تومان دارد و بــرگ بلَــک آن 6۰۰ هزار 

تومان قیمت خورده است.

اوضاع بازار خراب است	 
در نهایت رئیــس اتحادیه گلخانــه داران 
درباره اوضــاع بــازار گفت: اوضــاع بازار 
بســیار خــراب اســت و تمــام همــکاران 
تولیدکننده و گل فروش ما علاوه بر شرایط 
کرونا در ناآرامی های سه ماه گذشته نیز 
ضررهای بسیاری کردند و فروش خوبی 
نداشتند، بسیاری از گل فروشی ها جمع 
کردند  یــا در حال جمع کردن هســتند و 
شــب عید ریزش بیشــتری هــم خواهیم 
داشــت زیرا با وجــود این کــه نهاده های 
مورد نیاز ما با ارز وارد می شود و هزینه های 
تولید افزایش می یابد مــا افزایش قیمت 
محسوســی نداریم چون در ایــن صورت 

مردم خرید نخواهند کرد.

 حمیدرضا حلاجیان/ قطــع گاز ۱۳ اداره در 
استان از جانب اداره کل گاز به دلیل مصرف زیاد 
انجام شد. پیش از این، قطع گاز در صنایع بزرگ  
فولادی و ســیمانی اســتان خبرساز شــده بود. 
ایران در چند ســال اخیر دچار ناترازی در تولید 
و مصرف گاز شده و با اولویت قرار دادن مصرف 
در بخش خانگی به ناچار در روزهای سرد، برای 
حفظ پایداری در شــبکه خانگی، گاز در صنایع 
بزرگ قطــع می شــود و صنایع مجبورنــد برای 
حفظ چراغ تولید از مشعل دوم که اغلب سوخت 
مازوت هســت به رغم ایجاد آلودگی شدید هوا 
استفاده کنند. ناترازی به تازگی پای ادارات پر 
مصرف دولتی را نیز به میان آورده است. هرچند 
قطع گاز ادارات علاوه بر مجازات مدیر متخلف، 
دودش در چشمان مراجعه کنندگان نیز خواهد 
رفت. مشکلی که در تابستان به دنبال قطع برق 
ادارات صــورت گرفت. جدای ایــن موضوعات 
نحوه پایــش بازرســان اداره گاز کمی عجیب به 
نظر می رســد؛ بنا به اظهارات دشتی مدیر بهره 
برداری اداره کل گاز استان، پایش ها به صورت 
محیطی و با ســنجش دما و البته بررسی کردن 

صدای رگلاتور اتفاق می افتد.
 دشــتی مدیر بهره برداری شــرکت گاز اســتان 

درباره پایش ادارات استان به خبرنگار خراسان 
گفت: ما ۱۴ هزار پایش در قالب ۲7 تیم بازرسی 
انجــام داده ایم؛ ایــن پایش ها به صــورت روزانه 
انجام مــی شــود و در واقــع می تــوان گفت ۱۴ 
هزار ماموریت پایشــی صورت گرفته که ممکن 
اســت موارد تکراری در آن وجود داشــته باشد.

او دربــاره اعــلام اســامی ۱۳ اداره متخلــف که 
گاز آن ها قطع شــده، بیان کرد: قرار شده است 
اگر اســتانداری این اســامی را بخواهــد؛ با نامه 

مدیرعامل به استاندار اعلام شود.
دشتی درباره چگونگی پایش ها اظهار کرد: ما 
دو نوع پایش داریم؛ یکی در زمان کار کرد ادارات 
که آن جــا فضــای داخلــی اداره را دما ســنجی 
 می کنند تا ببینند که آیا دما رعایت شــده است 
یا خیر؛ پایش بعدی بعد از زمان تعطیلی ادارات 
است که بازرس از روی صدای رگلاتور گاز که در 
موقع مصرف صدا می دهد و از بیرون متوجه می 
شوند که اداره در زمان تعطیلی گاز مصرف می 

کند.مدیر بهره برداری شرکت گاز استان 
درباره نظارت بر اساس میزان مصرف بیان 
کرد: از روی قبوض نمی توانیم روزانه رصد 
داشــته باشــیم،در طول دوره مــی توانیم 
میزان مصرف را داشته باشیم و البته نمی 

توانیم الگوی مصرف برای تمامی ادارات داشته 
باشیم چراکه بســتگی به نوع ساختمان و البته 
دمای هوا دارد اما طبق برنامه دولت قرار اســت 
که قبوض هر اداره با قبوض ســال گذشته شان 
مقایسه شــود که متولی آن خود ادارات هستند 
که در گزارش های ســالانه خود این ها را اعلام 
می کنند.دشتی در پاسخ به این سوال که این نوع 
خودنظارتی وجه التزام نخواهد داشت؟ گفت: 
گاز هم مثل برق اســت و ادارات باید نســبت به 
سال گذشته این کاهش مصرف را داشته باشند 
اما ما مسئول پایش های محیطی هستیم و این 
گزارش های سالانه ادارات به مراجع نظارتی به 
عهده ما نیست.او در واکنش به این که درباره برق 
دســتورالعمل این بود که ادارات میزان مصرف 
خود را ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش 
دهند و این توســط کنتورها هر لحظه رصد می 
شد اما درباره گاز این توانایی وجود ندارد؛ گفت: 
بله این درباره کنتورهای گاز شدنی نیست و در 

مقایسه دوره های مصرف با ســال گذشته باید 
دمای هوا هم در نظر گرفته شود.

مدیر بهره برداری شرکت گاز استان در پاسخ با 
این سوال که با توجه به این که قطع گاز ادارات 
موجب آســیب بــه مراجعــه کننــدگان و حتی 
کارکنان ادارات خواهد شــد و آیا بهتر نیســت 
جایگزین دیگری برای رسیدگی به تخلفات در 
دســتور کار قرار گیرد؟ اظهارکرد: خیر. البته 
باید گفت ما گاز را قطع می کنیم اما با تعهد مدیر 
مربوط بــرای این که بقیه افراد آســیب نبینند؛ 
ما بلافاصلــه گاز را وصل مــی کنیــم. ابتدا که 
اخطار می دهیــم و در مرحله بعدی گاز را قطع 
می کنیم و البته این قطعی با تعهد مدیر مربوط 
رفع می شود.دشــتی درباره قطــع گاز صنایع 
تصریح کرد: صنایع بزرگ فولادی و ســیمانی 
که با ابلاغ های ســتادی ممکن است گازشان 
قطع شــود ، در مرحله نخست ســعی می شود 
که ابتدا سوخت مایع آن ها تامین شود و درباره 
صنایــع کوچک تر در شــرایط خاصــی که لازم 
باشد پایداری را در مصارف خانگی حفظ کنیم 
ممکن است گاز آن ها قطع شــود ولی  تاکنون 
این اتفاق نیفتاده است و ما با اداره صمت در این 

باره همگام هستیم.

مدیر بهره برداری شرکت گاز با اشاره به قطع گاز ۱۳ اداره اعلام کرد:

اتصال گاز ادارات پرمصرف با تعهد مدیر!

گزارش میدانی خراسان رضوی از بازار گل ۱0 روز مانده به روز مادر  

ثبات قیمت مثل عمر گل کوتاه  


